



Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg

Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelsesministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2022 - 992  
25. februar 2022

## **Orientering om statusmøde med arbejdsmarkedets parter den 21. februar 2022 om to hjælpeordninger på Beskæftigelsesministeriets område**

Kære medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget og Beskæftigelsesudvalget

Jeg mødtes den 21. februar 2022 med arbejdsmarkedets parter for at drøfte status på de to covid-19-hjælpeordninger om suspendering af arbejdsgiverperioden og barseldagpenge til forældre med hjemsendte børn. Begge ordninger blev genindført med trepartsaftalen af den 23. november 2021 og løber frem til den 28. februar 2022.

Som lovet i mit svar på BUU alm del. spm. 104 får I her en orientering som opfølgning på mødet.

På mødet drøftede vi også problemstillingen omkring forældre, som er hjemme med børn fra helt eller delvis lukkede institutioner som følge af højt personalefravær i forbindelse med covid-19.

KL havde lige op til mødet lavet en rundspørge blandt landets kommuner for at afdekke problemets omfang. I rundspørgen havde 75 kommuner svaret på, om de i uge 6 i år havde brugt den såkaldte juridiske nødbremse og dermed brudt pasningsgarantien. 8 kommuner havde brugt den juridiske nødbremse. I 5 af kommunerne var der tale om delvise nedlukninger i form af ændrede åbningstider, imens der i tre kommuner var tale om institutioner, der var lukket helt ned. I 5 af kommunerne var der tale om én institution, der var helt eller delvist nedlukket, og i 3 kommuner var der tale om tre eller flere institutioner, der var helt nedlukket.

I de 3 kommuner med flere hele eller delvise nedlukninger, var der tale om:

- 1 kommune, hvor 0,6 pct. af dagtilbuddene var helt nedlukket, og 2,5 pct. hvor der har været justeret i åbningstiden.
- 1 kommune, hvor 6,25 pct af dagtilbuddene var helt lukket 1 dag, og 6,25 pct. hvor der var justeret åbningstid én dag.
- 1 kommune, hvor 7 pct. af dagtilbuddene havde justeret åbningstid.

Da der er tale om en rundspørge, er tallene selvfølgelig behæftet med betydelig usikkerhed. Men jeg synes, at de tegner et billede af en begrænset problemstilling. Jeg vil på ingen måde negligere problemet i den enkelte situation. Der er ingen tvivl om, at smitte blandt personale i landets institutioner har givet bøvl for både forældre, de ansatte og kommunen.

På statusmøde tilkendegav KL, at man i langt størstedelen af kommunerne har været i stand til at finde lokale løsninger i stedet for at lukke helt eller delvist ned. Det har krævet en enorm indsats af kommunerne, de ansatte og forældrene, og det vil jeg gerne sige stort tak for.

Vi følger udviklingen tæt, og jeg har bedt Beskæftigelsesministeriet om kontakte KL med henblik på at få opdaterede tal for problemets omfang. Jeg vil derudover fortsætte dialogen med parterne og orientere jer om det videre forløb og om de nyeste tal, når ministeriet har dem i hænde.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard